
 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 1 
 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda – Životopis 

 +420 603 46 89 24 
E-mail: svoboda.jiri@volny.cz 
Web: www.jsinfo.cz 

Lektor, kouč, poradce, tutor, hlasový pedagog, 
soft skills a ICT odborník, digitální grafik, 
programátor. 

Získal odborné přírodovědné, technické, pedagogické 
a humanitní vysokoškolské vzdělání. Vyučoval na Karlově universitě. Má dlouhodobé 
zkušenosti se vzděláváním dospělých, především v oblasti mezilidské komunikace, 
prezentací, rétoriky, mezilidských vztahů, teorie vzdělávání, projektového řízení 
a managementu, mediace, řešení konfliktů a informačních technologií. Má schopnosti 
výtvarné, grafické a programátorské. 

Vysokoškolské universitní vzdělání 

 Universita Pardubice, chemická fakulta (s vyznamenáním) 
 Karlova universita Praha, Matematicko-fyzikální fakulta (s vyznamenáním) 
 Karlova universita Praha, Pedagogická fakulta 

Další vzdělání 

 Universita mládeže Hradec Králové, obor psychologie a sociologie 

Certifikace 

 Microsoft Certified Professional 
 ECDL Expert 
 ECDL certifikovaný tester a lektor M1 až M7 
 ECDL certifikovaný tester a lektor AM3 až AM6 
 ECDL certifikovaný tester a lektor M13 – Projektové řízení a plánování 
 ECDL certifikovaný tester a lektor M14 – Spolupráce a sdílení informací 

na internetu – Online Collaboration 
 Autorizovaná osoba / autorizovaný zástupce pro ověřování a uznávání výsledků 

dalšího vzdělávání podle zákona č. 179/2006 Sb. pro specializace: Asistent/ka, 
sekretář/ka (kód: 62-008-M), Personalista (kód: 62-007-N), Specialista 
vzdělávání a rozvoje zaměstnanců (kód: 62-014-R) 



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 2 
 

Pracovní zkušenosti 

 1987 – 1997 FÚ MFF UK Praha – Vědecký a pedagogický pracovník 
 1997 – 2012 PřF UK Praha – Pedagogický pracovník 
 1997 – 2011 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Vedoucí manažer a lektor 

počítačového a soft skills vzdělávání 
 1997 – dosud OSVČ v oborech ICT, soft skills, vzdělávání, mezilidská komunikace 

a hlasová výchova, digitální grafika, programování uživatelských aplikací. 
Z větších zákazníků a projektů z poslední doby lze jmenovat například: 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, Generální štáb České armády, 
Akademie věd ČR, Českomoravský fotbalový svaz, Ředitelství České obchodní 
inspekce, Severočeská plynárenská, Severočeská energetika, Literární akademie 
a další 

 Vzdělávání dospělých v oboru ICT se věnuje od roku 1989 

Lektorské zkušenosti ve vzdělávání dospělých 

 Vzdělávání dospělých se věnuje od roku 1987 (přednášky, cvičení, konzultace, 
tutoring, coaching, vedení tréninků, workshopů, seminářů atd.) 

 Vzdělávání dospělých v oboru počítačů se věnuje od roku 1989 ve velmi širokém 
rozsahu témat a úrovní posluchačů 

 Zabývá se vzděláváním počítačových lektorů 
 Soft skills: rétorické, prezentační, manažerské, obchodní a komunikační 

dovednosti 
 Od roku 1991 se věnuje přednáškám o mezilidské komunikaci a soft skills pro 

firmy, studenty a další zájemce 

ICT znalosti 

 Kancelářské aplikace od základní po nejvyšší úroveň  
(Word/Write, Excel/Calc, PowerPoint/Impress, Access/Base, Outlook atd.) 

 Programování (VBA) v kancelářských aplikacích  
(Word/Write, Excel/Calc, PowerPoint/Impress, Access/Base, Outlook atd.) 

 Microsoft Office Project 
 Počítačová grafika, digitální fotografie, fotografování 
 Vektorová grafika 
 Počítačem podporované projektování AutoCAD 
 Webové stránky – tvorba a programování 
 Programování VB a VBA, vytváření uživatelských aplikací 
 Databáze, datamining 
 ASPI – Automatizovaný systém právních informací 
 Počítačové vzdělávání uživatelů na velmi vysoké úrovni 
 Vzdělávání ICT lektorů 
 ECDL vzdělávání a testování 



 

Ing. Mgr. Jiří Svoboda 
 

Kontakt: +420 603 468 924, svoboda.jiri@volny.cz, jsinfo@jsinfo.cz, www.jsinfo.cz 3 
 

Tvorba webových stránek (výběr) 

 Pohřebiště.cz – Výzkum situace národnostních menšin z hlediska zřizování 
a provozování veřejných pohřebišť v ČR, grant UK Praha, od roku 2006 

 Dny poezie Broumov, 2005 – 2010 
 Archiv Akademie věd ČR, 1999 
 Tiskové oddělení Akademie věd ČR, 1997 - 2002 
 Literární akademie, 2002 – 2008 

Jazykové znalosti 

 Čeština – Výborná/rodilý mluvčí 
 Ruština – Velmi pokročilá 
 Slovenština – Velmi pokročilá 
 Angličtina – Mírně pokročilá 
 Němčina – Mírně pokročilá 

Řidičský průkaz 

 Skupina B 

Vlastnosti a zájmy 

 Reprezentativní a příjemné vystupování 
 Vysoká profesionalita 
 Vynikající komunikační a vyjednávací schopnosti 
 Flexibilita 
 Odolnost vůči stresu 
 Je schopen plnit pracovní úkoly kdekoliv na území republiky i mimo ni 
 Cestování 
 Literatura 
 Divadlo 
 Průběžné vzdělávání 


